СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2021

                  № 00
п. Светлый

О внесении изменений в  решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 15.11.2019 №66 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Светлый»
Рассмотрев экспертное заключение Управления государственной регистрации нормативных правовых актов аппарата Губернатора ХМАО-Югры  от 27.01.2021 №01.03-М-43 на решение Совета депутатов сельского поселения Светлый №66 от 15.11.2019 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Светлый» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 04.12.2020 №117), в соответствии с уставом сельского поселения Светлый,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 15.11.2019 № 66 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании главы сельского поселения Светлый» (далее по тексту – Решения) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Решения, абзаце 1 Пункта 2.2.1 Раздела II приложения 1 к Решению слова «Решением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 декабря 2019 года № 278-п» заменить на «Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 декабря 2019 года № 278-п».
1.2. Абзац 1 подраздела 2.2.3 Раздела II приложения 1к Решению исключить.
1.3. В абзаце 4 подраздела 2.2.3 раздела II приложения 1 к Решению слова «лица, занимающего должность муниципальной службы» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе»;
1.4. В абзаце 2 подраздела 2.2.4, в абзаце 2 подраздела 2.2.5  раздела II приложения 1 к Решению слова «распоряжением (приказом) работодателя (представителя работодателя)» заменить словами «распоряжением администрации»;
1.5.  В абзаце 2 подраздела 2.2.9 раздела II приложения 1 к Решению повторяющееся слово «выплачивается» исключить;

1.6. Подраздел 2.2.10 раздела II приложения к Решению изложить в новой редакции:
«2.2.10. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи
Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи устанавливается в размере 2 (двух) месячных фондов оплаты труда, для расчета ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере месячного фонда оплаты труда.

При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска на части, по заявлению главы поселения, возможно предоставление единовременной выплаты и материальной помощи - частями.

При предоставлении главе поселения по его заявлению части ежегодного оплачиваемого отпуска с выплатой ему единовременной выплаты и материальной помощи в полном размере  и в случае переноса неиспользованных дней отпуска за текущий календарный год на следующий год, единовременная выплата и материальная помощь при использовании указанных дней отпуска в следующем году не предоставляется. При этом в распоряжении администрации поселения на предоставление отпуска указывается, за какой период и в каком размере выплачивается единовременная выплата и материальная помощь.
Единовременная выплата и материальная помощь не предоставляется при уходе в:

- отпуск без сохранения денежного содержания;

- ученический отпуск.
Единовременная выплата и материальная помощь, установленная в соответствии с настоящим Положением выплачивается одновременно с другими выплатами, составляющими денежное содержание и учитывается при исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска с сохранением заработной платы и других случаях, с которыми связана выплата средней заработной платы, а также пособия по временной нетрудоспособности, беременности и родам».

1.6. В абзаце 4 подраздела 2.11 раздела II приложения 1 к Решению слова «разделом 2.2.7» заменить словами «разделом II»;
1.7. Абзац 1 раздела III приложения 1 к Решению  исключить;
1.8. В абзаце 1 подраздела 2.2.2 раздела II приложения 1 к Решению слова «в размере 291,667%» заменить словами «в размере 2,92 должностных оклада».

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее Решение вступает в силу  после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением данного Решения возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии администрации сельского поселения Светлый.
Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                                         Ф.К. Шагимухаметов